АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.О9.2022 2264—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
05.07.2022 1533-па «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» юридическим
лицам (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным
предпринимателям на возмещение
недополученньих доходов и
возмещение фактически понесенных
затрат от оказания услуг по
содержанию жилищного фонда
городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]‘й 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 М 1492 <О6 общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям. а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

2

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от

05.07.2022 ) 1533-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из

бюлжета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальньих) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученньа доходов

и возмещение фактически понесенных затрат от оказания услуг по содержанию

жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее

постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт З изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Абзац 1 пункта 2.2, подпункты 2.2.5, 2.2.15 пункта 2.2, абзац 1
подпункта 2.6.13 пункта 2.6 Порядка вступают в силу с 01.01.2025.».

1.2. В пункте 4 слова «, пункт 5.3» исключить.
2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям на возмещение недополученных доходов и возмещение
фактически понесенных затрат от оказания услуг по содержанию жилищного

фонда городского округа «Город Южно-Сахалинсю, утвержденный

постановлением (далее — Порядок) следующие изменения:
2.1. Подпункт 3.8.2 пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8.2. на расчетный или корреспондентский счет, открытый

Получателям Субсидии в учреждениях Центрального банка Российской

Федерации или кредитных организациях не позднее 10-го рабочего дня,
следующего за днем принятия Главным распорядителем по результатам

рассмотрения им документов, указанных в подпункте 2.4 настоящего Порядка,

в сроки, установленные подпунктом 2.6.6 настоящего Порядка, решения о

предоставлении субсидии.х..
2.2. Пункт 4.2 исключить.
2.3. Пункт 4.3 считать 4.2.
2.4. В пункте 5.3 цифру «6» заменить цифрой «5».
2.5. Приложение )Ч 5 к Порядку исключить.
2.6. Приложение 1Ч б к Порядку считать Приложением К9 5.

3. Опубликовать постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента городского хозяйства администрации города

Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин